
1Ano XV  - Nº 2031 -  QUINTA-FEIRA,  14 DE NOVEMBRO DE 2024

ANO XV - Nº  2031 - QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024  - Distribuição gratuita 

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
JOSÉ MANOEL ALVES MOL
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
MARCELY FERREIRA BARRETO SANTOS

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS JÚNIOR 

Secretaria de Meio Ambiente 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
ALEX ISAIAS FAVORETT ALVES

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
 

Secretaria de Pesca
MARINEL SILVA

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br 

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br 

Atos da Secretaria de Fazenda

Atos da Secretaria de Administração

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

Atos da Secretaria de  Meio Ambiente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 145/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024
PROC. ADM. Nº 2051/2024
OBJETO: Aquisição de veículo. 
EMPRESA: FIORI VEICOLO S/A.
CNPJ: 35.715.234/0004-42
VALOR: R$ 103.380,00 (cento e três mil e trezentos e oitenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021
PRAZO: 12 (doze) meses.

   São Francisco de Itabapoana, 12 de novembro de 2024. 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 146/2024
ADESÃO A ATA Nº 007/2024
PROC. ADM. Nº 2812/2024
OBJETO: Contratação de serviços de desinsetização de pragas. 
EMPRESA: PRIMEPROTECH SERVIÇOS DE LIMPEZA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA.
CNPJ: 46.786.274/0001-59
VALOR: R$ 120.500,00 (cento e vinte mil, quinhentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021
PRAZO: 12 (doze) meses.

   São Francisco de Itabapoana, 12 de novembro de 2024. 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 
 
 
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rodovia Afonso Celso, Praça dos Três Poderes, s/nº, Centro, São Francisco de Itabapoana/RJ. 

CEP: 28230-000 - Tele fax (22) 2789-1717 - Ramal 129 – CNPJ 01.623.783.0001/22 
 

    PORTARIA Nº 057, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024. 
  

O  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.  
RESOLVE: 
CONCEDER aos servidores efetivos e concursados desta Prefeitura, 30 

dias de Férias para o mês de NOVEMBRO DE 2024, com efeito a partir de 01/11/2024, 
conforme relação abaixo: 

NOME SECRETARIA MATRICULA PERÍODO 
Alda Cilene de Barcellos Ribeiro Planejamento 122 2021/2022 
Aldail Cordeiro Machado Serv.Públicos 9946-5 2022/2023 
Carla Ferreira Gomes Paes Administração 42153-1 2021/2022 
Carlos Augusto Silva de Souza Serv.Públicos 06249-9 2021/2022 
Clésio Estevam Jorge Souza Serv.Públicos 8393 2021/2022 
José Antonio da Silva Miranda Serv.Públicos 46361 2020/2021 
Maria de Fátima Dias da Silva Fazenda 3902 2023/2024 
Nelson da Silva Miranda Filho Serv.Públicos 53864 2021/2024 
Nerivaldo Gonçalves Cordeiro Saúde 198 2020/2021 
Pedro Gomes Barbosa Neto Planejamento 39101-1 2021/2022 
Roberto Soares Borges Fazenda 6882-1 2020/2021 
Rodrigo Leal Sá Saúde 1000865-1 2020/2021 
 

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 
       

São Francisco de Itabapoana, 14 de novembro  de 2024. 
             
 
 
 
               JOSÉ MANOEL ALVES MOL 

       secretário Municipal de Administração 



2 Ano XV  - Nº 2031 -  QUINTA-FEIRA,  14 DE NOVEMBRO DE 2024

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

EZAQUE SALVADOR DA PENHA
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
Primeiro Secretário

FAUAZI RIBEIRO CHERENE
Segundo Secretário

AROLDO LEANDRO DA SILVA

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rodovia Afonso Celso, Praça dos Três Poderes, s/nº, Centro, São Francisco de Itabapoana/RJ. 

CEP: 28230-000 - Tele fax (22) 2789-1717 - Ramal 129 – CNPJ 01.623.783.0001/22 
 

  PORTARIA Nº 058, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS  

 
RESOLVE: 
CONCEDER ao servidor efetivo desta Prefeitura, Licença Prêmio para o mês 

de NOVEMBRO DE 2024, conforme relação abaixo: 

NOME SECRETARIA MATRICULA PERÍODO 
Adriana Henriques dos Santos SMEC 8000510 2015/2018 
Aliceane Correa da Conceição Costa SMEC 343-1 2015/2018 
Aline Miranda Lanunce SMEC 8000475-1 2015/2018 
Áureo Moreira de Brito SESEP 793701-1 2004/2007 
Cenilda da Silva Cruz SMEC 436 2018/2021 
Cintia dos Santos Moreira SMEC 1000725-1 2015/2018 
Dayanne Tavares Gonçalves Henriques SESEP 1000122-1 2018/2021 
Dilberto da Silva Miranda SMEC 86460-1 2020/2023 
Eliana Peixoto Neves Saúde 3476 2014/2017 
Eveline Jacinto Barreto SMEC 187 2015/2018 
Fabiana dos Santos Barreto SMEC 1000637-1 2018/2021 
Fabrício Barreto Gonçalves Saúde 173 2021/2022 
Gelson Rogério dos Santos SMEC 8000596 2018/2021 
Jamil Nogueira da Hora SMEC 8000599 2018/2021 
Jhone dos Santos Moreira SMEC 1807-2 2015/2018 
Joelha Pinto Barreto SMEC 3321-2 2018/2021 
Leiliane Bento Mota SMEC 1000749-1 2018/2021 
Luana Rezende Meireles Saúde 62-1 2014/2017 
Luciano Aurélio de Paula SESEP 28479-1 2010/2023 
Marcangelly de Araújo e Araújo SMEC 8000804 2021/2024 
Marceline das Chagas Dias SMEC 312 2015/2018 
Marcelo Rodrigues da Silva SESEP 1000098-1 2012/2015 
Maria da Penha Teixeira Martins Rangel SMEC 7915-4 2019/2022 
Naluzia Silva Santos Nery SMEC 350 2015/2018 
Paulo Sérgio Mendonça Gomes Saúde 4922-0 2021/2024 
Ramires Andrade de Almeida SMEC 328-1 2015/2018 
Rita de Cácia de Souza Corrêa SMEC 8000447-1 2015/2018 
Rita de Cassia Fernandes Xavier SMEC 07936-7 2019/2022 
Rogério Robeiro Pinto SMEC 700207-1 2012/2015 
Rosane Vieira Rodrigues SMEC 45276-2 2015/2018 
Rosita Maura SMEC 245 2015/2018 
Rozenilda Faria Terra SMEC 07935-9 2019/2022 
Sheila Batista Pereira SMEC 211 2018/2021 
Silvia Gomes Queiroz SMEC 07885-9 2016/2019 

 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rodovia Afonso Celso, Praça dos Três Poderes, s/nº, Centro, São Francisco de Itabapoana/RJ. 

CEP: 28230-000 - Tele fax (22) 2789-1717 - Ramal 129 – CNPJ 01.623.783.0001/22 
 

Simone Florêncio da Silva Pinheiro SMEC 457-1 2015/2018 
Terezinha Jerônimo Cabral SMEC 07457-8 2016/2019 
Valcineide França da Silvas SMEC 493-1 2012/2015 
Valdicea Costa da Conceição Barreto SMEC 232-3 2018/2021 
Wagner Moura Azerdo Cruz SMEC 8000846-1 2016/2019 
Yanna Ferreira Abreu SMEC 8000862-1 2016/2019 
Zandonaide de Almeida Martins SMEC 8000585 2015/2018 

 

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 
   
  São Francisco de Itabapoana, 14 de novembro de 2024. 

 
 
 
    JOSÉ MANOEL ALVES MOL 

                                                           Secretário Municipal de Administração 


